
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/3 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

                                                                                                                 Brno 10. prosince 2019 

 

Věc: Přijímací zkouška do navazujícího magisterského studia programu Psychologie    

 

Vážená paní, vážený pane, 

na základě Vaší přihlášky do navazujícího magisterského studia programu Psychologie 

jsme Vás zařadili do přijímacího řízení pro jarní semestr akademického roku 2019/2020. 

Přijímací zkouška se koná 

27. ledna 2020 ve 12:00 hodin 

  

Dostavte se prosím do posluchárny č. 31 (3. podlaží) na Fakultě sociálních studií MU, Joštova 

10, Brno, kde obdržíte další pokyny týkající se rozmístění uchazečů do konkrétních učeben 

k vykonání přijímací zkoušky.  

 

Přijímací zkouška je písemná. Obsahuje celkem 60 testových položek vícenásobné volby. 

Každá správně zodpovězená otázka je hodnocena jedním bodem.  

 

Přijímací zkouška prověřuje: 

 

• znalosti ze sociální psychologie, obecné psychologie, vývojové psychologie a 

metodologie psychologie probírané v bakalářském studiu psychologie na FSS MU a 

schopnost odpovědět anglicky formulované otázky v rámci uvedených oborů 

• širší orientaci v oboru (znalost profesních organizací, odborných a oborových periodik 

apod.)  

 

U přijímací zkoušky uchazeč předloží: 

• občanský průkaz 

• pozvánku k přijímací zkoušce  

 

Přineste si s sebou prosím opsané číslo své přihlášky – značně nám tím zjednodušíte organizaci 

přijímacího řízení. 

 

Předpokládaný konec zkoušky je nejpozději v 15:00 hod. Samotná zkouška (vyplňování testu) 

proběhne bez přestávky.  

 

Pro přípravu ke zkoušce je možné využít sylaby relevantních předmětů vyučovaných 

v bakalářském studiu psychologie na FSS:  

 

PSY101 Uvedení do psychologie    https://is.muni.cz/el/1423/podzim2018/PSY101/ 

PSY103 Vývojová psychologie I.     https://is.muni.cz/el/1423/jaro2018/PSY103/ 

PSY104 Vývojová psychologie II.    https://is.muni.cz/el/1423/podzim2018/PSY104/ 

PSY105 Obecná psychologie I. 

(Psychologie kognitivních procesů)  
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2018/PSY105/ 

https://is.muni.cz/el/1423/podzim2013/PSY101/
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY103/op/
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2013/PSY104/op/
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2013/PSY105/
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2013/PSY105/


2/3  

PSY106 Obecná psychologie II. 

(Psychologie emocí a motivace)     
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2018/PSY106/ 

PSY258 Obecná psychologie III. 

(Metakognice)   
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2018/PSY258/ 

PSY107 Sociální psychologie I.  https://is.muni.cz/el/1423/podzim2018/PSY107/ 

PSY108 Sociální psychologie II.   https://is.muni.cz/el/1423/jaro2018/PSY108/ 

PSY112 Metodologie psychologického 

výzkumu   
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2018/PSY112/ 

PSY117 Statistická analýza dat  

PSY259 Základy psychometriky    
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2018/PSY117/ 

https://is.muni.cz/el/1423/jaro2018/PSY259/ 

 

    
Po otevření odkazu vyberte pod kódem a názvem předmětu (v zeleném pruhu) poslední, tj. 

aktuální semestr, v němž je předmět vyučován. Sylabus je umístěn buď přímo ve složce 

Studijní materiály předmětu, nebo v podsložce Organizační pokyny.  

 

Neúspěšní uchazeči mohou do svého testu a záznamového archu nahlédnout 14. února 2020. 

V případě, že budete mít o nahlédnutí zájem, kontaktujte nejpozději do 13. února 2020 

výhradně elektronicky garanta zkoušky (13410@mail.muni.cz) a v textu žádosti uveďte i číslo 

přihlášky.  

 

Výsledky přijímací komise děkana budou zveřejněny pouze ve Vaší e-přihlášce (písemné 

sdělení o přijetí ani pozvánka k zápisu zasílány nebudou). 

Zápis přijatých uchazečů se koná 13. února 2020 v 9:00 hod. v posluchárně č. 51. 

 

K zápisu přineste občanský průkaz a ověřenou kopii VŠ diplomu (netýká se absolventů MU). 

Pokud nebudete mít ještě vydaný diplom, předložíte potvrzení Vašeho studijního oddělení o 

absolvování bakalářského studia. Diplom odevzdáte po jeho obdržení. 

 

Po zápise budete vyfotografováni na průkaz studenta, který je dle § 57 zákona o VŠ č. 

111/1998 Sb. jedním z dokladů o studiu. Fotografování bude probíhat na Fakultě sociálních 

studií, v místnosti č. 5.27 (5. podlaží), od 9:30 do 11:30 hod. 

 

Poznámka: 

Pokud jste absolvovali bakalářské studium na MU, nemusíte se výše uvedeného zápisu osobně 

zúčastnit. Zápis provedete prostřednictvím zápisového listu, který spolu s informacemi o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně (BOZP a PO) najdete na fakultních 

webových stránkách (https://www.fss.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-magisterske-

studium/dokumenty). Vyplněný zápisový list do prezenčního magisterského studia a záznam o 

proškolení o BOZP a PO doručte do 12. února 2020 na studijní oddělení FSS (prosíme ne e-

mailem).  

 

 

Upozornění: V případě, že zápis ke studiu neprovedete, právo zápisu do studia zaniká. 

 

https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY106/?fakulta=1423;obdobi=4785;kod=PSY106
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY106/?fakulta=1423;obdobi=4785;kod=PSY106
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY258/
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY258/
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2012/PSY107/op/
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY108/op/
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2013/PSY112/op/
https://is.muni.cz/el/1423/podzim2013/PSY112/op/
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY117/?fakulta=1423;obdobi=4785;kod=PSY117
https://is.muni.cz/el/1423/jaro2013/PSY117/?fakulta=1423;obdobi=4785;kod=PSY117


3/3  

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí ke studiu bude zveřejněno v e-přihlášce do 12. února 2020. 
 

 

 

 

            doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 

       vedoucí Katedry psychologie 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Michaela Burgetová, studijní oddělení         
 


